
1 
 

  

 

 

 

Zpravodaj obce Libořice se po tříměsíční proluce vrací zpět, aby vás informoval 

o všem novém v obci.   

Na prosincovém 6. veřejném zasedání ZO Libořice bylo projednáváno mnoho 

důležitých bodů, které se týkají rozvoje našich obcí.  

Návrh usnesení:      

ZO Libořice schvaluje ověřovatele zápisu. 

Výsledek hlasování 7 pro  0 proti  0 zdrželo se 

Usnesení č. 113 bylo schváleno 

Návrh usnesení:      

ZO Libořice schvaluje 7. program jednání veřejného zasedání ZO Libořice 

č.7/2023. 

Výsledek hlasování 7 pro  0 proti  0 zdrželo se 

Usnesení č. 114 bylo schváleno 

Návrh usnesení:      

ZO Libořice schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2024 

Výsledek hlasování 7 pro  0 proti  0 zdrželo se 

Usnesení č. 115 bylo schváleno 

Návrh usnesení: 

ZO Libořice schvaluje nevyrovnaný paragrafový rozpočet obce Libořice na rok 

2023. 

Výsledek hlasování: 7 pro  0 proti  0 zdrželo se 

Usnesení č. 116 bylo schváleno 

Návrh usnesení: 

ZO Libořice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Libořice na rok 2024 – 2027. 

Výsledek hlasování: 7 pro  0 proti  0 zdrželo se 

Usnesení č. 117 bylo schváleno 

Návrh usnesení:      

ZO Libořice schvaluje a vydává obecně závaznou vyhlášku č. 1/2024  o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

Výsledek hlasování 7 pro  0 proti  0 zdrželo se 

Usnesení č. 118 bylo schváleno 

 

Libořický zpravodaj 6. 
INFORMAČNÍ ČASOPIS ZA OBDOBÍ 1–3/2024 



2 
 

Návrh usnesení:      

ZO Libořice schvaluje a vydává obecně závaznou vyhlášku č. 2/2024 o místním 

poplatku ze psů. 

Výsledek hlasování 7 pro   0 proti  0 zdrželo se 

Usnesení č. 119 bylo schváleno 

Návrh usnesení: 
ZO Libořice schvaluje záměr směny, který byl vyvěšen od 27. 11. 2023 do 14. 12. 2023 

na úřední desce. 

Výsledek hlasování: 7 pro   0 proti  0 zdrželo se 

Usnesení č. 120 bylo schváleno 

Návrh usnesení: 

ZO Libořice schvaluje plán účetních odpisů za rok 2023. 

Výsledek hlasování: 7 pro   0 proti  0 zdrželo se 

Usnesení č. 121 bylo schváleno 

Návrh usnesení: 

ZO Libořice schvaluje navýšení odměny členů kulturního výboru na částku 

1 242,- Kč (hrubého)/měsíc od 01. 01. 2024. 

Výsledek hlasování: 7 pro   0 proti  0 zdrželo se 

Usnesení č. 122 bylo schváleno 

Návrh usnesení: 

ZO Libořice schvaluje plán kulturních akcí na rok 2024. 

Výsledek hlasování: 7 pro   0 proti  0 zdrželo se 

Usnesení č. 123 bylo schváleno 

Návrh usnesení: 

ZO Libořice schvaluje poskytnutí dotace 30 000,- Kč na rok 2024 z rozpočtu obce 

Libořice pro TJ Sokol Měcholupy na celoroční činnost kopaná – Ústecký kraj 

ZO Libořice pověřuje starostu k podpisu veřejnoprávní smlouvy. 

Výsledek hlasování: 7 pro   0 proti  0 zdrželo se 

a)Usnesení č. 124 bylo schváleno 

b)Návrh usnesení: 

ZO Libořice schvaluje uvolnění částky 10 000,-Kč z rozpočtu obce Libořice 

na příspěvek pro Mariánský spolek Rytířků Neposkvrněné z. s. na uspořádání 

celoročních mimoškolních aktivit pro děti ze sociálně znevýhodněných rodin 

z regionu Žatec. 

ZO Libořice pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

Výsledek hlasování: 7 pro   0 proti  0 zdrželo se 

b)Usnesení č. 125 bylo schváleno 

 



3 
 

Návrh usnesení: 

ZO Libořice bere na vědomí informace o výsledku kontroly na dodržení 

podmínek poskytnuté dotace na projekt č. 21/SML2931/SOPD/RR  „Libořice - 

chodník u úřadu“. 

Výsledek hlasování: 7 pro   0 proti  0 zdrželo se 

a)Usnesení č. 126 bylo schváleno 

Návrh usnesení: 

ZO Libořice schvaluje dodatek č. 9 ke smlouvě o spolupráci při zabezpečování 

požární ochrany od obce Libočany. 

ZO Libořice pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

Výsledek hlasování: 7 pro   0 proti  0 zdrželo se 

b)Usnesení č. 127 bylo schváleno 

 

Na lednovém 7. veřejném zasedání ZO Libořice bylo projednáváno mnoho 

důležitých bodů, které se týkají rozvoje našich obcí. 

Návrh usnesení:  

ZO Libořice schvaluje ověřovatele zápisu. 

Výsledek hlasování: 6 pro   0 proti  0 zdrželo se 

Usnesení č. 128 bylo schváleno 

Návrh usnesení:  

ZO Libořice schvaluje 8. doplněný a upravený program jednání veřejného 

zasedání ZO Libořice č. 8/2024 

Výsledek hlasování: 6 pro   0 proti  0 zdrželo se 

Usnesení č. 129 bylo schváleno 

Návrh usnesení:  

ZO Libořice schvaluje rozpočtové opatření č. 1/24 

Výsledek hlasování: 6 pro   0 proti  0 zdrželo se 

Usnesení č. 130 bylo schváleno 

Návrh usnesení:  

ZO Libořice bere na vědomí rezignaci předsedy finančního výboru ke dni 31. 01. 

2024. 

Výsledek hlasování: 6 pro   0 proti  0 zdrželo se 

Usnesení č. 131 bylo schváleno 

Návrh usnesení:  

ZO Libořice volí předsedou finančního výboru paní Simonu Blahoutovou. 

Výsledek hlasování: 5 pro   0 proti  1 zdržel se 

Usnesení č. 132 bylo schváleno 



4 
 

Návrh usnesení:  

ZO Libořice volí člena finančního výboru paní Mariku Trochymčukovou. 

Výsledek hlasování: 6 pro   0 proti  0 zdrželo se 

Usnesení č. 133 bylo schváleno 

Návrh usnesení:  

ZO Libořice schvaluje výše funkčních odměn zastupitelů obce Libořice podle 

od 01. 02. 2024 podle novelizace zákona č. 128/2000 SB., o obcích (obecní 

zřízení) ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 

Praze, ve znění pozdějších předpisů, a odměny členů výboru, kteří nejsou 

zastupitelé. 

místostarosta    odměna ve výši: 31 011 Kč/měsíc 

předseda finančního výboru  odměna ve výši:   3 456 Kč/měsíc 

člen finančního výboru   odměna ve výši:   2 873 Kč/měsíc 

člen kontrolního výboru   odměna ve výši:   2 873 Kč/měsíc 

předseda kulturního výboru  odměna ve výši:   3 465 Kč/měsíc 

zastupitelstvo obce – člen  odměna ve výši:   1 733 Kč/měsíc 

člen finančního výboru   odměna ve výši:   2 873 Kč/měsíc 

Předseda kontrolního výboru  odměna ve výši:   3 456 Kč/měsíc 

a členové výborů, kteří nejsou zastupitelé 

Slavomír Kousek – člen kulturního výboru odměna ve výši: 2 873 Kč/měsíc 

Jakub Janoušek – člen kulturního výboru odměna ve výši: 2 873 Kč/měsíc 

Eva Masárová – člen kontrolního výboru odměna ve výši: 2 873 Kč/měsíc 

Výsledek hlasování: 6 pro   0 proti  0 zdrželo se 

Usnesení č. 134 bylo schváleno 

 

Návrh usnesení:  

ZO Libořice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-

4021390/001 od společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 24729035, kterou 

na základě plné moci zastupuje společnost R – built, IČO: 25430645. 

ZO Libořice pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

Výsledek hlasování: 6 pro   0 proti  0 zdrželo se 

Usnesení č. 135 bylo schváleno 

Návrh usnesení:  

ZO Libořice bere na vědomí koupi detektoru poruch na vodovodním řadu. 

Výsledek hlasování:  6 pro   0 proti 0 zdrželo se 

Usnesení č. 136 bylo schváleno 



5 
 

 

Návrh usnesení:  

ZO Libořice bere na vědomí koupi akumulačních kamen z důvodu jejich 

havarijního stavu. 

Výsledek hlasování: 6 pro   0 proti  0 zdrželo se 

Usnesení č. 137 bylo schváleno 

Návrh usnesení:  

ZO Libořice schvaluje uvolnění částky 85 000,- Kč z rozpočtu obce Libořice 

na vybavení kuchyňky na obecním úřadě. 

Výsledek hlasování: 6 pro   0 proti  0 zdrželo se 

Usnesení č. 138 bylo schváleno 

Návrh usnesení:  

ZO Libořice schvaluje uvolnění částky 160 000,- Kč z rozpočtu obce Libořice 

na nákup zametače a fekálního vozu za traktor. 

Výsledek hlasování: 6 pro   0 proti  0 zdrželo se 

Usnesení č. 139 bylo schváleno 

Návrh usnesení:  

ZO Libořice schvaluje uvolnění částky 200 000,- Kč z rozpočtu obce Libořice 

na nákup plechových garáží. 

Výsledek hlasování: 6 pro   0 proti  0 zdrželo se 

Usnesení č. 140 bylo schváleno 

Návrh usnesení:  

ZO Libořice schvaluje uvolnění částky 30 000,-Kč z rozpočtu obce Libořice 

na nákup okenních rámů do kaple v Železné. 

Výsledek hlasování: 6 pro   0 proti  0 zdrželo se 

Usnesení č. 141 bylo schváleno 

Návrh usnesení:  

ZO Libořice schvaluje žádost o směnu nemovitostí od manželů Luboše a Blanky 

Pěničkových. 

Výsledek hlasování: 5 pro   0 proti  1 zdržel se 

Usnesení č. 142 bylo schváleno 

Návrh usnesení:  

ZO Libořice schvaluje směnu níže uvedených nemovitostí ve vlastnictví obce 

Libořice v celkové hodnotě 5.263.610 Kč (slovy: pět milionů dvě stě šedesát tři 

tisíc šest set deset korun českých): 

Pozemek parcelní číslo 1489 o výměře 4 281 m², ostatní plocha, neplodná půda 

Pozemek parcelní číslo 1556 o výměře 14 658 m², ostatní plocha, neplodná půda 

Pozemek parcelní číslo 1569 o výměře 430 m², ostatní plocha, neplodná půda 



6 
 

Pozemek parcelní číslo 1578 o výměře 26 360 m² trvalý travní porost 

Pozemek parcelní číslo 1602 o výměře 20 023 m² orná půda 

Pozemek parcelní číslo 1608 o výměře 9 360 m² orná půda 

Pozemek parcelní číslo 1609 o výměře 3 900 m² ostatní plocha, neplodná půda 

Pozemek parcelní číslo 1611 o výměře 927 m² ostatní plocha, neplodná půda 

Pozemek parcelní číslo 1614 o výměře 21 116 m² orná půda 

Pozemek parcelní číslo 1635 o výměře 128 m² ostatní plocha, neplodná půda 

Pozemek parcelní číslo 1636 o výměře 1 827 m² ostatní plocha, neplodná půda 

Pozemek parcelní číslo 1658 o výměře 14 616 m² orná půda 

Pozemek parcelní číslo 1660 o výměře 1188 m² ostatní plocha, neplodná půda 

Pozemek parcelní číslo 1665 o výměře 7 593 m² ostatní plocha, neplodná půda 

Pozemek parcelní číslo 1667 o výměře 4 709 m² orná půda 

Pozemek parcelní číslo 1695 o výměře 1416 m² ostatní plocha, neplodná půda 

Pozemek parcelní číslo 1764 o výměře 1 198 m² ostatní plocha, ostatní 

komunikace 

Pozemek parcelní číslo 1767 o výměře 4 689 m² ostatní plocha, ostatní 

komunikace 

Pozemek parcelní číslo 1782 o výměře 690 m² ostatní plocha, ostatní komunikace 

Pozemek parcelní číslo 1688 o výměře 5 164 m² ostatní plocha, neplodná půda 

Pozemek parcelní číslo 1713 o výměře 48 174 m² ostatní plocha, neplodná půda 

Pozemek parcelní číslo 1716 o výměře 1 036 m² trvalý travní porost 

Pozemek parcelní číslo 1719 o výměře 4 343 m² trvalý travní porost 

Pozemek parcelní číslo 1745 o výměře 210 m² ostatní plocha, neplodná půda 

Pozemek číslo 1748/1 o výměře 5 500 m² ostatní plocha, ostatní komunikace – 

výměra pozemku byla změněna geometrickým plánem č. 359-2/2023, 

na základě, kterého došlo k rozdělení uvedeného pozemku, čímž vznikl pozemek 

parcelní číslo 1748/3 o výměře 755 m², který zůstává ve vlastnictví obce, to vše 

vedené na listu vlastnictví 10001 pro obec Libořice a katastrální území Libořice 

u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec 

Pozemkové parcely parcelní číslo 918 o výměře 2 606 m² - orná půda, vedené 

na listu vlastnictví 10001 pro obec Libořice a katastrální území Železná u Libořic 

Za níže uvedené nemovitosti ve vlastnictví pana Luboše Pěničky a paní Blanky 

Pěničkové. 

Pozemek parcelní číslo st. 43/1 o výměře 1024 m² - zastavěná plocha a nádvoří, 

součástí je stavba bez čp./če. – jiná stavba, stavba stojí na pozemku parcelní číslo 

st. 43/1 



7 
 

Budova bez čp./če. – jiná stavba, která stojí na pozemku parcelní číslo st. 43/2 

(LV 10002) budova bez čp./če. – jiná stavba, která stojí na pozemku parcelní číslo 

st. 201 – zastavěná plocha a nádvoří (LV 319) 

Budova bez čp./če. – jiná stavba, která stojí na pozemku parcelní číslo st. 202 – 

zastavěná plocha a nádvoří (LV 319) 

Pozemek parcelní číslo st. 201 o výměře 16 m² - zastavěná plocha a nádvoří 

Pozemek parcelní číslo st. 202 o výměře 12 m² - zastavěná plocha a nádvoří 

Pozemek parcelní číslo 67/2 o výměře 827 m² - ostatní plocha 

to vše vedeno na listu vlastnictví 319 pro obec a katastrální území Libořice 

u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec v celkové 

hodnotě 5 250 000,- Kč, slovy: pět milionů dvě sta padesát tisíc korun českých) 

Směna nemovitostí bude provedena bez doplatku. 

Tímto usnesením zastupitelstvo obce Libořice schvaluje i obsah směnné smlouvy 

a pověřuje starostu obce jejím podpisem. 

Výsledek hlasování: 4 pro   0 proti  2 zdrželi se 

Usnesení č. 143 bylo schváleno  

Návrh usnesení:  

ZO Libořice schvaluje mimořádnou odměnu starostovi obce ve výši 60 000,-Kč, 

a to v souvislosti s výkonem prací nespadajících do jeho povinností. 

Výsledek hlasování: 4 pro   0 proti  2 zdrželi se 

Usnesení č. 144 bylo schváleno 

a) Návrh usnesení: 

ZO Libořice schvaluje podání žádosti do Dotačního programu „ Podpora přípravy 

projektových záměrů v Ústeckém kraji 2024“ Název projektu „Revitalizace 

objektu bývalé ubytovny Libořice“ 

Výsledek hlasování: 6 pro   0 proti  0 zdrželo se 

Usnesení č. 145 bylo schváleno 

b) Návrh usnesení: 

ZO Libořice schvaluje uvolnit částku 21 000,- Kč + DPH z rozpočtu obce Libořice 

na vypracování žádosti o dotaci z programu „Podpora přípravy projektových 

záměrů v Ústeckém kraji 2024“ firmou MV Management, s ohledem 

na dlouholetou a bezproblémovou spolupráci s touto firmou. 

Výsledek hlasování: 6 pro   0 proti  0 zdrželo se 

Usnesení č. 146 bylo schváleno 

 

 



8 
 

OHLÉDNUTÍ SE ZPĚT 

Koncert v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Libořicích 

Ke konci roku se v našem kostele Nanebevzetí Panny Marie konal koncert 

s názvem „Hudba propojení“, na který spolek LiboBells získal grant ve výši 

10.000 Kč od Nadačního fondu Severočeská voda. 

Koncert se nesl v duchu vánočních koled a lidových písní od nadané mladé 

zpěvačky slečny Lady Fejfarové. Slečna Lada v kostele prozradila, že je rodačkou 

ze Žatce. Informace, že pochází z našeho regionu nás velice potěšila. Koncert 

navštívila většina občanů 

z našich dvou obcí a nás to 

velice těší, že se občané 

opět setkávají na místech 

dříve nenavštěvovaných. 

Úvodní slovo pronesl Otec 

Vilém z Římskokatolické 

farnosti Liběšice. Popřál 

všem přítomným krásný 

a pohodový zbytek roku 

2023 a popřál vše nejlepší 

do roku nadcházejícího. 

Doufáme, že akcí v našem 

kostele bude přibývat. Všem 

přítomným, kteří přispěli do 

kasičky na nový zvon 

děkujeme – v tento den se 

vybralo krásných 3558 Kč. 

K dnešnímu vydání 

zpravodaje je na kontě 

na nový zvon do našeho 

kostela vybrána částka ve výši 17.024 Kč. Děkujeme. Věříme, že zvon v našem 

kostele znít bude! 

Velké díky patří také Obci Libořice, která se podílela na dofinancování koncertu 

a také Liběšické farnosti, která zapůjčila krásné prostory kostela k relaxačnímu 

zážitku pro nás všechny.  



9 
 

Tříkrálová sbírka 2024 

Tříkrálová sbírka proběhla dne 6. ledna 

2024 v obci Libořice, Železná a po dlouhé 

době i v Milčevsi. Dvě skupinky Tří králů 

navštívily všechny příbytky v obcích 

a vinšovaly lidem požehnaný a krásný rok 

2024. Všem obyvatelům se přálo hodně 

zdraví. Zapečetěné kasičky s výtěžkem 

odevzdávají zástupci Tří králů do Liběšic, 

kde vše probíhá přes farnost Otce Viléma. 

Všem občanům děkujeme za finanční dary 

pro potřebné a za sladkosti pro naše krále.  

Obec Libořice darovala ze svého rozpočtu 

10.000 Kč na Tříkrálovou sbírku. 

 

 

Maškarní  bál pro děti 

Dne 24. února 2024 se od 15:00 hodin konal maškarní bál pro děti na sále OÚ 

Libořice. Děti si zasoutěžily, zatančily a pobavily se se svými vrstevníky. Celá akce 

se zdařila, maškarní bál navštívilo ca 25 dětí. Všem maskám děkujeme za účast. 



10 
 

 
Pozvání na nadcházející akce: 
 
POCHOD ZA ZAJÍČKEM 
 
Zveme všechny dospělé a děti na tradiční POCHOD 
ZA ZAJÍČKEM. Akce se bude konat v pátek 28. 03. 
2024 od 15:00 hodin. Trasa bude začínat u budovy 
COOP (Jednota Libořice) a končit bude na dětském 
hřišti v Železné, kde si společně opečeme špekáčky.  
 
                              Všichni jste srdečně zváni. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

Dne 20. dubna 2024 od 9:00 do 13:00 hodin bude proveden 
odečet stavů vodoměrů v obci Libořice a Železná. 
 
Členové zastupitelstva obce Libořice budou provádět opis 
stavů vodoměrů, žádáme Vás o umožnění přístupu 
k vodoměrům. 
 
Prosíme Vás o odkrytí a otevření šachet,  
kde se vodoměry nachází. 
 

Děkujeme☺ 
 
 



11 
 

 Pomník padlým v Libořicích 
 
Údaje o pomníku z obecné kroniky ze Státního okresního archivu v Lounech: 
Pomník padlým z Libořic byl slavnostně odhalen 10. 6. 1934. Jednalo se o stavbu 
vytvořenou v místě hasičské zbrojnice pod vzrostlými kaštany. Pomník byl 
zhotoven z granitu přivezeného z lomu v Bedlnu u Jesenice, majitelem lomu byl 
p. Diessl, sedlák v Pšově (dříve lom vlastnil p. Pokorný). Součástí pomníku byla 
nápisová deska z černého syenitu, 8 mm silná, vážící 160 kg. Práce dodal stavitel 
Rehschmied z Podbořan. Pomník byl pořízen za 10.055 Kč. Finanční prostředky 
byly pokryty z finanční darů a ze zisku sbírky, která byla konána v obci dům 
od domu. Stavbu pomníku realizoval zvláštní pomníkový výbor. Při slavnosti 
odhalení pomníku sloužil p. děkan Rudolf Klausnitzer polní bohoslužbu a zároveň 
vystoupil jako hlavní řečník.  
Kronika ještě uvádí další podrobnosti, členy pomníkového výboru a donátory, 
kteří na pomník přispěli.  
Pomník bude po 90 letech vrácen do intravilánu obce. Slavnostní odhalení 
Pomníku proběhne dne 08. 06. 2024 od 14:00 hodin. Všichni jste srdečně zváni. 
 



12 
 

Zajímavosti z okolí našich obcí: 

V bahně rybníka v Libořicích odpočívala dělostřelecká mina 
 

Do Libořic na Žatecku vyjížděl v úterý 16. ledna 2024 odpoledne policejní 

pyrotechnik. Přímo v místním rybníce se našla potenciálně nebezpečná 

munice. Policisté přijali oznámení o předmětu připomínajícím munici kolem třetí 

hodiny odpoledne na tísňové lince 158. „Nalezl ji muž při přehrnování usazenin 

v rybníce v obci Libořice,“ potvrdil policejní mluvčí Jakub Mareš. 

Do akce ihned vyrazila hlídka ze Žatce. Místo zajistila a povolala pyrotechnika. 
„Ten potvrdil, že se jedná o nevybuchlou munici, konkrétně o dělostřeleckou 
minu ráže 82 milimetrů,“ upřesnil mluvčí Mareš s tím, že následně byla munice 
převezena k likvidaci. Policie připomíná, že by lidé neměli s nalezeným 
podezřelým předmětem v žádném případě manipulovat - sahat na něj nebo ho 
dokonce někam přenášet.  Při podezření na nález munice je třeba ihned 
uvědomit policii, která situaci vyřeší. Je také nutné do jejího příjezdu zamezit 
přístupu dalších osob. 
Zdroj: ŽATECKÝ A LOUNSKÝ DENÍK 

 

https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=97582&idc=12119344&ids=1066&idp=89320&url=http%3A%2F%2Fwww.alcar.cz%2F3DKonfigurator%2Findex.php%3Flcs%3Dzly4htfjss


13 
 

Biokoridory 

Biokoridor (myslivecky vexl) je přírodní pás spojující stanoviště obývané 
živočichy, rostlinami a dalšími organismy. Biokoridory umožňují migraci 
organismů mezi těmito stanovišti. 

Území biokoridoru nemusí 
umožňovat rozhodující části 
organismů trvalou nebo 
dočasnou existenci, slouží 
především k migraci 
zvířat a migraci rostlin mezi 
biocentry. Biokoridory jsou ve 
většině případů přírodní 
plochy: strouhy, meze, aleje, 
souvislé pásy křovin, živé 
ploty apod. V ojedinělých 
případech však může jít i o 
pozměněnou část krajiny – 
např. pole mezi dvěma lesy, 
nebo i o umělý prvek 
– přechod pro 
zvěř přes dálnici. 

Nad naší obcí vyrostl biokoridor u hlavní silnice směrem na Milčeves. Nyní je již 
plně osázen vzrostlými stromy (dub) a keři. Biokoridor je celý obehnán 
oplocenkou proti vysoké zvěři.  

Další biokoridor byl vybudován 

v poli nad zahrádky v Libořicích. 

Nyní je již plně osázen 

vzrostlými stromy a keři. Opět je 

obehnán a uzavřen oplocenkou. 

Biokoridory jsou financovány 

Evropskou unií.  

Hlavní cíl: Realizace opatření 

k posílení biodiverzity 

a mimoprodukačních funkcí 

krajiny. 

 
 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Biotop
https://cs.wikipedia.org/wiki/Migrace_zv%C3%AD%C5%99at
https://cs.wikipedia.org/wiki/Migrace_zv%C3%AD%C5%99at
https://cs.wikipedia.org/wiki/Migrace_rostlin
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Strouha&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Mez_(zem%C4%9Bd%C4%9Blstv%C3%AD)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Alej
https://cs.wikipedia.org/wiki/K%C5%99ovinn%C3%A1_vegetace
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%BDiv%C3%BD_plot
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%BDiv%C3%BD_plot
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ekodukt
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ekodukt
https://cs.wikipedia.org/wiki/D%C3%A1lnice


14 
 

Činnost Obce Libořice od ledna 2024 

 V měsíci ledenu 2024 bylo 

ukončeno rizikové kácení 

v našich obcích. Celkem bylo 

poraženo 10 ks stromů. 

Jednalo se o stromy, jejichž 

stav zhodnotil dendrolog jako 

havarijní a rizikový. Dřevo 

z těchto stromů bylo 

nabídnuto našim občanům za 

1.000 Kč/kára za traktor. 

O dřevo byl velký zájem. 

 

 

 

 V zimních měsících popadalo 

a bylo větrem vyvráceno mnoho 

vzrostlých i mladých stromů v našem 

parku. Zaměstnanci OÚ Libořice vše 

pomalu odklízejí a postupně budou 

uklizené větve z těchto stromů 

zlikvidovány štěpkovačem.   

 

 V měsíci ledenu byla na návsi v obci Libořice 

opravena porucha vodovodního potrubí. 

Voda několik dní utíkala a nevědělo se, 

na kterém místě. Zakoupeným přístrojem, 

který odhalí prasklé potrubí našel pan 

starosta místo poruchy. Místo bylo odkopáno 

minibagrem a prasklé potrubí bylo opraveno. 

Děkujeme za trpělivost při přerušení dodávky 

pitné vody v době opravy. 

Pranostika na březen: 

Na svatého Řehoře ledy plují do moře, vlaštovičky od moře. 

 



15 
 

Libořice zavádí Munipolis 
Vážení občané, přinášíme vám oceňovanou komunikační službu MUNIPOLIS, 
díky které se k vám informace dostanou vždy včas. ZDARMA budete informováni 
o důležitých událostech přímo do vašeho telefonu (prostřednictvím SMS, e-
mailů, hlasových zpráv, anket nebo aplikace pro chytré telefony).  
Co Vám MUNIPOLIS přináší? 
✓ Důležité a krizové informace 
✓ Oficiální novinky a pozvánky na události v obci 
✓ Zapojení do dění a participaci 

Jak se zdarma zaregistrovat? 
o Přihlášením k odběru informací na webové adrese: 

https:/liborice.munipolis.cz 
o Registračním letákem, který každý obdržel do své schránky (vyplnit a 

doručit na OÚ Libořice) 

POZOR!!! Původní zasílání SMS zpráv končí k 30. 04. 2024 
 
ODPADY!  
Od 01. 04. 2024 se v našich obcích začne přecházet na nový 
systém vývozu tříděného odpadu. Z našich obcí zmizí 
kontejnery na tříděný odpad. Tímto řešením chceme odbourat 
nepořádek u kontejnerů a snížit náklady na vývoz tříděného 
odpadu.  
 
Nyní každá domácnost dostane domů pytle na tříděný odpad: 

• Žluté pytle na plasty 

• Hnědé pytle na tetrapaky 

• Zelené pytle na drobný papír (krabice, kartonový papír většího rázu se 
může svázat do balíku) 

• Modré pytle na plechovky, drobný kovový odpad 
 

Kontejnery na sklo se přesunou do dvora u Obecního úřadu v Libořicích, kde se 
v pracovní době bude moci sklo vyhodit do těchto nádob (v Železné bude nádoba 
na sklo umístěna v zahradě u pohostinství, kde se v otevírací dobu pohostinství 
bude moci sklo také vyhodit). 
 
Výše zmiňované pytle budou občané dostávat zdarma. Po naplnění je bude 
svážet zaměstnanec obecního úřadu každé pondělí přímo od vašich nemovitostí. 
Pytle si mohou občané vyzvednout na OÚ Libořice proti podpisu a při převzetí 
dostanou všechny podrobné informace. 



16 
 

Kabelkománie v Masaryčce pomáhá zachraňovat životy 
 
Vstupní vyšetření potenciálního dárce kostní dřeně pojišťovny nehradí. To má 
na starost Nadace pro transplantace kostní dřeně. Podpořit tuto nadaci může 
kdokoli. Třeba věnováním kabelky na Transfuzní oddělení Krajské zdravotní – 
Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem. 
Charitativní bazar kabelek „Kabelkománie“ zde probíhá už osm let. Za tu dobu 
pro Nadaci pro transplantace kostní dřeně vybrali více než 400 tisíc korun. Pokud 
máte doma kabelku, kterou už nenosíte, nevyhazujte ji. Stačí ji v úřední dny 
přinést na OÚ Libořice nebo kontaktovat p. Blahoutovou na tel. čísle 608 292 475 
a domluvit předání. Sběr kabelek trvá od 15.03.2024 do 30.03.2024, pak všechny 
darované kabelky předáme do Krajské zdravotní – Masarykovy nemocnice v Ústí 
nad Labem.  
Podpořte dobrou věc darováním kabelky. Děkujeme. 

 

Darujte kabelku, darujete naději. Kupte si kabelku, pomůžete. 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Vydavatel: Obec Libořice, vychází 4 x ročně                    Číslo 7/2024 vychází 15. 06. 2024. Uzávěrka příštího čísla 10. června 2024 

Evidenční číslo: MK ČR24414                    Redakce: Kvapil Antonín, Blahoutová Simona, Vránová Elena   

E-mail: starosta@liborice.cz                    Plně barevná verze a archiv starších čísel na www.liborice.cz 

mailto:starosta@liborice.cz
http://www.liborice.cz/

